
№ 44 (44)
9 октября 2023

Заключения о результатах публичных слушаний
«2» октября 2023 г.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы муни-
ципального образования город Тула от 8 сентября  2023 г. № 280-п «О 
назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 71:30:070808:71, рас-
положенного по адресу: г. Тула, Привокзальный район, по Орловско-
му шоссе, 146», проведены постоянно действующей комиссией по 
подготовке и проведению публичных слушаний и общественных обсужде-
ний по градостроительным вопросам и правилам благоустройства террито-
рии муниципального образования город Тула с 11 по 28 сентября 2023 года. 

Перечень информационных материалов:
1. Копия   постановления  Главы  муниципального   образования   город  

Тула от 8 сентября 2023 г. № 280-п.
2. Копия обращения главы администрации города Тулы от 7 сен-

тября 2023 г. № 18144-И (вх. от 7 сентября 2023 г. № 92/ПС).
3. Копия выписки из Единого государственного реестра не-

движимости об объекте недвижимости от 17 августа 2023 
года на жилой дом с кадастровым номером 71:30:070804:347.

4. Копия выписки из Единого государственного реестра не-
движимости об объекте недвижимости от 17 августа 2023 года 
на земельный участок с кадастровым номером 71:30:070808:71.

5. Проект постановления администрации города Тулы.
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в официаль-

ном печатном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула»; раз-
мещено на официальном сайте муниципального образования город Тула и 
в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru 11 сентября 2023 года.

Экспозиция проекта проходила в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Привокзальному территориальному округу по адресу: г. 
Тула, ул. Болдина, д. 50, с   11 по 28 сентября 2023 года.  Консультации по экспози-
ции проекта проводились каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов.

Собрание участников публичных слушаний проведено 28 сентября 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

В публичных слушаниях приняли участие 2 юридических 
лица, 1 из которых является участником публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний составлен протокол пу-
бличных слушаний № 1 от 29 сентября 2023 г., на основании кото-
рого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

В  период  проведения  публичных   слушаний   были  поданы  следующие 
замечания и предложения:

1. От граждан, постоянно проживающих в пределах террито-
риальной зоны, в границах которой расположен земельный уча-
сток или объект капитального строительства, в отношении кото-
рого подготовлен данный проект: 0 предложений и 0 замечаний.

2. От правообладателей земельных участков и (или) расположенных 

на них объектов капитального строительства, находящихся в преде-
лах территориальной зоны, в границах которой расположен земель-
ный участок или объект капитального строительства, в отношении ко-
торого подготовлен данный проект: 0 предложений и 0 замечаний. 

3. От граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен 
данный проект, правообладателей таких земельных участков или располо-
женных на них объектов капитального строительства, правообладателей по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отно-
шении которого подготовлен данный проект: 0 предложений и 0 замечаний.

4. От ресурсоснабжающих организаций: 0 предложений и 1 замечание.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности 

или нецелесообразности   учета   внесенных предложений и замечаний: 

№ 
п/п

Содержание предложения (замечания) Рекомендации организатора

1. В соответствии с постановлением Пра-
вительства РФ от 24 февраля 2009 г.  № 
160 «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких 
зон» учесть расположение электросетевых 
объектов и охранных зон линий (замечание 
от 1-й ресурсоснабжающей организации)

В соответствии с постановле-
нием Правительства РФ от 24 
февраля    2009 г. № 160 «О по-
рядке установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяй-
ства и особых условий использо-
вания земельных участков, распо-
ложенных в границах таких зон» 
целесообразно учесть замечание

 Выводы по результатам публичных слушаний: поддержать проект реше-
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 71:30:070808:71, площадью 
1897 кв.м, расположенного по адресу: г. Тула, Привокзальный район, по Ор-
ловскому шоссе, 146, территориальная зона Ж-1 (зона застройки индивиду-
альными жилыми домами) - «бытовое обслуживание», с  учетом замечания.

Опубликовать настоящее заключение в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Тула», разместить в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сбор-
ник правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официальном сай-
те муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-city.ru).

  
Заместитель председателя Тульской городской Думы, 
председатель постоянно действующей 
комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний и общественных 
обсуждений по градостроительным вопросам
и правилам благоустройства территории
муниципального образования город Тула                          А.В. Ионов

«2» октября 2023 г.
Публичные слушания, назначенные постановлением Главы муниципаль-

ного образования город Тула от 14 сентября 2023 г. № 281-п «О назначении 
публичных слушаний по обсуждению проекта решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 71:30:020511:902, расположенного по адресу: Тульская 
область, г. Тула, ул. Колхозная», проведены постоянно действующей комисси-
ей по подготовке и проведению публичных слушаний и общественных обсуж-
дений по градостроительным вопросам и правилам благоустройства террито-
рии муниципального образования город Тула с 15 по 28 сентября 2023 года. 

Перечень информационных материалов:

1. Копия постановления Главы  муниципального  образования  город  Тула 
от 14 сентября 2023 г. № 281-п.

2. Копия обращения главы администрации города Тулы от 12 сен-
тября 2023 г. № 18419-И (вх. от 12 сентября 2023 г. № 93/ПС).

3. Копия пояснительной записки, схемы участка.
4. Копия выписки из Единого государственного реестра не-

движимости об объекте недвижимости от 15 августа 2023 года 
на земельный участок с кадастровым номером 71:30:020511:902.

5. Копия выписки из Единого государственного реестра не-
движимости об объекте недвижимости от 15 августа 2023 года 



2   №44 (44)     | 9 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

№ 
п/п

Содержание предложения (замечания) Рекомендации организатора

1. В соответствии с постановлением Пра-
вительства РФ от 24 февраля 2009 г. № 160 
«О порядке установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и осо-
бых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких 
зон» учесть расположение электросетевых 
объектов и охранных зон линий (замечание 
от 1-й ресурсоснабжающей организации)

В соответствии с постановле-
нием Правительства РФ от 24 фев-
раля    2009 г. № 160 «О порядке 
установления охранных зон объ-
ектов электросетевого хозяйства 
и особых условий использования 
земельных участков, располо-
женных в границах таких зон» 
целесообразно учесть замечание

2. В районе земельного участка с кадастро-
вым номером 71:30:020511:902, расположен-
ного по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. 
Колхозная, проходит сеть водоснабжения, 
эксплуатируемая АО «Тулагорводоканал».

В соответствии с СП 42.13330.2016 «Гра-
достроительство.Планировка и застройка 
городских и сельских поселений» рассто-
яние по горизонтали в свету от подземных 
сетей водоснабжения и водоотведения до 
фундаментов зданий и сооружений (в т.ч. 
ограждений) должно составлять не менее 5 м.

Вследствие чего необходимо учесть 
факты наличия объектов коммуналь-
ной инфраструктуры (замечание от 
1-й ресурсоснабжающей организации)

Согласно СП 42.13330.2016 
«Градостроительство. Плани-
ровка и застройка городских 
и сельских поселений» целе-
сообразно учесть замечание

 Выводы по результатам публичных слушаний: поддержать проект ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 71:30:020511:902, 
площадью 3152 кв.м, расположенного по адресу: Тульская область, г. 
Тула, ул. Колхозная, территориальная зона Ж-1 (зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами) - «магазины», с учетом замечаний.

Опубликовать настоящее заключение в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Тула», разместить в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сбор-
ник правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официальном сай-
те муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-city.ru).

 
Заместитель председателя Тульской городской Думы, 
председатель постоянно действующей 
комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний и общественных 
обсуждений по градостроительным вопросам
и правилам благоустройства территории
муниципального образования город Тула                            А.В. Ионов

на нежилое здание с кадастровым номером 71:30:020511:584.
6. Проект постановления администрации города Тулы.
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в официаль-

ном печатном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула»; разме-
щено на официальном сайте муниципального образования город Тула и  в 
официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru 15 сентября 2023 года.

Экспозиция проекта проходила в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Привокзальному территориальному округу по адресу: г. 
Тула, ул. Болдина, д. 50, с   15 по 28 сентября 2023 года.  Консультации по экспози-
ции проекта проводились каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов.

Собрание участников публичных слушаний проведено 28 сентября 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

В публичных слушаниях приняли участие: 1 физическое лицо, ко-
торое не является участником публичных слушаний, 2 юридиче-
ских лица, которые не являются участниками публичных слушаний

По результатам публичных слушаний составлен протокол пу-
бличных слушаний № 2 от 29 сентября 2023 г., на основании кото-
рого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

В  период   проведения  публичных   слушаний  были  поданы  следующие 
замечания и предложения:

1. От граждан, постоянно проживающих в пределах террито-
риальной зоны, в границах которой расположен земельный уча-
сток или объект капитального строительства, в отношении кото-
рого подготовлен данный проект: 0 предложений и 0 замечаний.

2. От правообладателей земельных участков и (или) располо-
женных на них объектов капитального строительства, находя-
щихся в пределах территориальной зоны, в границах которой 
расположен земельный участок или объект капитального строительства, в от-
ношении которого подготовлен данный проект: 0 предложений и 0 замечаний. 

3. От граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен 
данный проект, правообладателей таких земельных участков или располо-
женных на них объектов капитального строительства, правообладателей по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отно-
шении которого подготовлен данный проект: 0 предложений и 0 замечаний.

4. От ресурсоснабжающих организаций: 0 предложений и 2 замечания.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности 

или нецелесообразности   учета   внесенных предложений и замечаний: 

Постановление администрации города Тулы 
от 04.10.2023 г. № 542

Об утверждении проекта межевания части территории квартала, 
ограниченного Новомосковским шоссе в Центральном районе города Тулы

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утвержде-
ния, продления сроков действия документации по планировке террито-
рии, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений 
на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию», учитывая протокол публичных слушаний № 7 от 
8 сентября 2023 года, заключение о результатах публичных слушаний от 
11 сентября 2023 года постоянно действующей комиссии по подготовке и 
проведению публичных слушаний и общественных обсуждений по градо-
строительным вопросам и правилам благоустройства территории муници-
пального образования город Тула, на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект межевания части территории квартала, ограни-
ченного Новомосковским шоссе в Центральном районе города Тулы.

2. Опубликовать постановление и утвержденный постановлением проект 
межевания части территории квартала, ограниченного Новомосковским шос-
се  в Центральном районе города Тулы в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указан-
ной документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации  города Тулы                                   И.И. Беспалов

* Утвержденный постановлением проект межевания части территории квартала, ограниченного Новомосковским шоссе  в Центральном районе города 
Тулы опубликован (размещен) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной инфор-
мации» 



3   №44 (44)     | 9 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 04.10.2023 г. № 536

О внесении изменения в постановление
администрации города Тулы от 01.09.2023 № 431 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О го-
сударственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 
Правительства Тульской области от 31 января 2023 года № 35 «Об органи-
зации оказания государственных услуг в социальной сфере при формиро-
вании государственного социального заказа на оказание государственных 
услуг в социальной сфере на территории Тульской области», на основании 
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города Тулы от 01.09.2023 

№ 431 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на террито-
рии муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

в абзаце 1  пункта 7  постановления  текст  «с 1 сентября 2023 года»  заме-
нить текстом «с 1 января 2024 года».

2.Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Глава администрации города Тулы                                    И.И. Беспалов
Постановление администрации города Тулы 
от 04.10.2023 г. № 538

Об утверждении документации по планировке территории 
(проект планировки и проект межевания) линейного объекта: 

«Строительство объектов водоснабжения города Тулы»
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утвержде-
ния, продления сроков действия документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на стро-
ительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в экс-
плуатацию», постановлением Правительства Тульской области от 26.05.2022 
г. № 346 «Об установлении случаев утверждения проектов генеральных 
планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов плани-
ровки территории, проектов межевания территории, внесения изменений  в 
указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в 2022 и 2023 годах», на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить документацию по планировке территории (про-
ект планировки и проект межевания) линейного объек-
та: «Строительство объектов водоснабжения города Тулы».

2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением до-
кументацию по планировке территории (проект планировки и проект ме-
жевания) линейного объекта: «Строительство объектов водоснабжения  
города Тулы» в официальном печатном издании муниципального образо-
вания город Тула - бюллетене «Официальный вестник муниципального 
образования город Тула», разместить его в официальном сетевом издании 
муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной 
официальной информации муниципального образования город Тула» в ин-
формационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://
www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указанной до-
кументации, а также разместить на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                                    И.И. Беспалов

* Утвержденная постановлением документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: «Строитель-
ство объектов водоснабжения  города Тулы» опубликована (размещена) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых  актов и иной  официальной информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 04.10.2023 г. № 540

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 
и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый 

к д. Горюшино, д. Струково города Тулы Тульской области»
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утвержде-
ния, продления сроков действия документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на стро-
ительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в экс-
плуатацию», постановлением Правительства Тульской области  от 26.05.2022 
г. № 346 «Об установлении случаев утверждения проектов генеральных 
планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов плани-
ровки территории, проектов межевания территории, внесения изменений  в 
указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в 2022 и 2023 годах», на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект пла-
нировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпо-
селковый к д. Горюшино, д. Струково города Тулы Тульской области».

2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением докумен-
тацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 
линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Горюшино,  д. Струково 
города Тулы Тульской области» в официальном печатном издании муници-
пального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник муни-
ципального образования город Тула», разместить его в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов 
и иной официальной информации муниципального образования город Тула» 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указанной 
документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                                    И.И. Беспалов

* Утвержденная постановлением документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод 
межпоселковый к д. Горюшино,  д. Струково города Тулы Тульской области» опубликована (размещена) в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной информации» 



4   №44 (44)     | 9 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 04.10.2023 г. № 539

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Тулы от 25.07.2023 № 
360 «Об утверждении документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпо-
селковый к д. Помогалово города Тулы Тульской области», на основании 
ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Газпром гази-
фикация» об установлении публичного сервитута, Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в интере-
сах общества с ограниченной ответственностью «Газпром газифи-
кация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) в целях строи-
тельства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения 
«Газопровод межпоселковый к д. Помогалово города Тулы Тульской области»: 

- на часть земельного участка с кадастровым номером 71:14:511406:10, 
площадью 258 кв.м., расположенного по адресу: Тульская область, Ле-
нинский район, ст. ж/д Тульского отделения-филиала ФГУП «Мо-
сковская ж/д», полоса отвода железной дороги «Тупик-Плеханово»;

- на часть земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:14:040201:133, площадью 209 кв.м., расположенно-
го по адресу: Тульская область, р-н Ленинский, с/п Федоровское;

- на территории земель, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, площадью 14183 кв.м., местоположение: Туль-
ская область, муниципальное образование г. Тула, д. Жировка.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение № 1). 
3. Использование земельных участков, указанных в пункте 1 на-

стоящего постановления, и расположенных на них объектов не-
движимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута в течение 11 месяцев.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования тер-
риторий и содержание ограничений прав на земельные участки опреде-
лён постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

5. Утвердить график выполнения работ при осуществлении строитель-
ства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод 

межпоселковый к д. Помогалово города Тулы  Тульской  области» (прило-
жение № 2).

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»:
- не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления внести 

единовременным платежом плату за публичный сервитут в размере, установ-
ленном статьей 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации в отношении 
земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам;

- заключить с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, соглашение об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего поста-
новления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с раз-
решенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после заверше-
ния деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города 
Тулы в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления об установ-
лении публичного сервитута направить копию настоящего постановления:

- в орган, осуществляющий регистрацию прав;
- обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газифи-

кация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744), а также, напра-
вить сведения о лицах, являющихся правообладателями земельно-
го участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии 
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

8. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации  города Тулы                                   И.И. Беспалов

* Полный текст постановления администрации города Тулы от 04.10.2023 г. № 539 «Об установлении публичного сервитута» опубликован (размещен) в 
официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 04.10.2023 г. № 541

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:010601:284

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 
312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Тула», учитывая заявление Маргалина Тимура Ва-
димовича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 71:30:010601:284, 
заключение о результатах публичных слушаний от 18 сентября года, реко-
мендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-
стройки муниципального образования город Тула от 21 сентября 2023 года, 
во избежание нарушения баланса между общественными интересами и 
правами частных лиц, в том числе в сфере благоприятных условий жизни, 
учитывая отсутствие информации о планируемых парковочных местах для 
посетителей магазина с учетом проездов, подъездов и подходов к зданию, 
в соответствии с постановлением администрации города Тулы от 11.05.2021 
№ 925 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования город Тула», на основании Устава муниципаль-
ного образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:010601:284, площадью 512 кв.м, местоположение: обл. Тульская, г. 
Тула, р-н Зареченский, ул. Октябрьская, дом 158, территориальная зона 
Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                                   И.И. Беспалов

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.


